1

Edição nº 2.565 – Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00104/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA , através da
Pregoeira e sua Equipe de Apoio torna público para
conhecimento dos interessados nos termos e disposições da Lei
8.666/93 e suas alterações, bem como toda legislação correlata,
que fará RETOMADA no dia 17 de Janeiro de 2024 às 10h da
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 00104/2023,
destinada a Locações de caçambas/outros para melhor atender
as necessidades da Administração no exercício de 2024. Maiores
Informações pelo e-mail licitacao@guarabira.pb.gov.br, ou na
CPL no endereço, RUA ANTONIO ANDRÉ, 39 - CENTRO -
GUARABIRA - PB, no horário de expediente normal das
08h00min às 12h00min.

Guarabira, 15 de Janeiro de 2024.

DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA
Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA/PB

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - IN00007/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00007/2024, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM SERVIÇO DE AUDITORIA
PARA FINS ANÁLISE DAS INFORMAÇÕES E DADOS QUE SÃO
PRODUZIDOS NOS PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS
REALIZADOS NO AMBITO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GUARABIRA/PB, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a ISIS MILANE BATISTA DE LIMA– CPF
n° 060.868.174-13 – Valor: R$ 48.000,00 – Quarenta e Oito Mil
Reais.

Guarabira - PB, 15 de janeiro de 2024.

HARLANNE HERCULANO MARINHO
Gestora

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO EM SERVIÇO DE AUDITORIA PARA FINS
ANÁLISE DAS INFORMAÇÕES E DADOS QUE SÃO
PRODUZIDOS NOS PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS
REALIZADOS NO AMBITO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GUARABIRA/PB, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.  FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº IN00007/2024. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS.
Dotação consignada no orçamento vigente 2024. Elemento de
despesa - 3.3.90.36.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física. VIGÊNCIA: Dezembro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
GUARABIRA e ISIS MILANE BATISTA DE LIMA- CT Nº
00008/2024 – 15.01.2024 - R$ 48.000,00 – Quarenta e Oito Mil
Reais.

HARLANNE HERCULANO MARINHO
Gestora

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00007/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO EM SERVIÇO DE AUDITORIA PARA FINS
ANÁLISE DAS INFORMAÇÕES E DADOS QUE SÃO
PRODUZIDOS NOS PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS
REALIZADOS NO AMBITO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GUARABIRA/PB, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “c” da Lei Federal
nº 14.133/21 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Gestora
RATIFICAÇÃO: Gestora, em 15/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - IN00008/2024

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00008/2024, que objetiva a Contratação do Artista “BARTÔ
GALENO”, para se apresentar no Palco do Brega da tradicional
Festa de Nossa Senhora da Luz no dia 03 de Fevereiro de 2024,
no Parque do Poeta Ronaldo Cunha Lima, Guarabira/PB.
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a MARIA DO SOCORRO FERNANDES DA SILVA - ME –
CNPJ n° 45.468.645/0001-91 – Valor: R$ 35.000,00 - Trinta e
Cinco Mil Reais

Guarabira - PB, 15 de janeiro de 2024.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 EDIÇÃO Nº 2.566
 SEGUNDA-FEIRA,  15 DE JANEIRO DE 2024.